CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

1

Oficio nº. 064/2024

Foz do Jordão-PR, 05 de Junho de 2024.

A Excelentíssima Doutora
Daniela Fernandes de Oliveira
Juíza Eleitoral da 168ª Zona Eleitoral de Mangueirinha/PR.

O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, adiante assinado,

no uso das suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a Lei Orgânica Municipal, em

observância ao Ofício n°. 11.2024 – 168ª ZE/PR e ao Ofício nº. 15/2024 – 168ª ZE/PR, informo o

seguinte;

Com relação ao Ofício n°. 11.2024 – 168ª ZE/PR – Assunto: Eleições 2024. Solicita

informações acerca do número de vagas disponíveis para os cargos de vereadores na Câmara

Municipal de Foz do Jordão/PR.

Informo que o Poder Legislativo de Foz do Jordão/PR dispõe de 09 (Nove) vagas para o

cargo de Vereador.

Com relação ao Ofício nº. 15/2024 – 168ª ZE/PR – Assunto: Eleições 2024. Comunicações

referentes a hipóteses de inelegibilidade. Lei Complementar nº. 64/90;

Informo a ocorrência da perda de mandato legislativo do Vereador Olívio Albino Amâncio,

portador da identidade nº. 1.099.149, titulo eleitoral nº. 0192 5529 0620, inscrito no CPF sob nº.

215.199.945-15, filiação: PSD, data de nascimento: 21/07/1954, gênero: Masculino, numero do

processo: 0007267-02.2006.8.160031, decisão judicial da suspensão dos direitos políticos pelo

prazo de 3 (Três) anos, julgado desde 07/12/2018, formalizado através do Decreto Legislativo nº.

001/2019. Documento Anexo.

Na oportunidade elevo Protestos de Estima e Consideração e nos colocamos a disposição

para outros esclarecimentos que se fizerem necessário.

Respeitosamente,

__________________________________
DOUGLAS ANTUNES MOREIRA

Presidente da Câmara

A Excelentíssima Doutora
Daniela Fernandes de Oliveira
Juíza Eleitoral da 168ª Zona Eleitoral de Mangueirinha/PR.
Guarapuava – Paraná.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
e

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

r-
fo

zd
oj

or
da

o-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: P

W
U

W
M

-3
8D

R
O

-P
W

D
T

K
-A

T
9I

9-
V

9V
S

T

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
e

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

r-
fo

zd
oj

or
da

o-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: P

W
U

W
M

-3
8D

R
O

-P
W

D
T

K
-A

T
9I

9-
V

9V
S

T

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

3

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
e

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

r-
fo

zd
oj

or
da

o-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: P

W
U

W
M

-3
8D

R
O

-P
W

D
T

K
-A

T
9I

9-
V

9V
S

T

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

4

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
e

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

r-
fo

zd
oj

or
da

o-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: P

W
U

W
M

-3
8D

R
O

-P
W

D
T

K
-A

T
9I

9-
V

9V
S

T

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

5

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
e

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

r-
fo

zd
oj

or
da

o-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: P

W
U

W
M

-3
8D

R
O

-P
W

D
T

K
-A

T
9I

9-
V

9V
S

T

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

6

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
e

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

r-
fo

zd
oj

or
da

o-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: P

W
U

W
M

-3
8D

R
O

-P
W

D
T

K
-A

T
9I

9-
V

9V
S

T

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

7

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
e

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

r-
fo

zd
oj

or
da

o-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: P

W
U

W
M

-3
8D

R
O

-P
W

D
T

K
-A

T
9I

9-
V

9V
S

T

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Ofício

Protocolo Nº: 498 Protocolo Data: 05/06/2024
Documento Nº: 64/2024 Processo Nº:  SN

Gerado por Maria Eduarda Marcelino Dias na repartição Secretaria dia 26/06/2024 às 14:47

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

PWUWM-38DRO-PWDTK-AT9I9-V9VST

Para confirmar a autenticidade acesse www://pr-fozdojordao-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

   Nome Douglas Antunes Moreira
Data e hora 04/07/2024 14:42

IP 45.71.220.234
Tipo Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org